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Republika e Kosovis |
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings

Opstina Pri3tina -Municipality of Prishtina {

KONTRATE

Numri i kontratés:: 616-22-10285-5-1-1/C1006
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
BENI - COM SH.P.K., DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
me numér te biznesit 810460676 perfagesuar nga Ismet Konushevci ne anén tjetér, Jjané pajtuar te lidhin nj&

kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i
rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica LLOT III

Me numér identifikues: 616-22-10285-5-1-1dhe numer te brendshém 616 22 135 511

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

No. ' Lot IIT o

L.’) l Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimij total i punéve duhet t& jeté: 298,527.09 €; [Dygind e néntédhjeté e teté mijé e peségind e njézet ¢
shtaté euro e zeronénts eurocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jet& e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet t€ jet8 i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bshen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratis

3.1 Kontrata pérbshet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratgs;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

1 ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gg e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang 1€ b&jné me k&g Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratgs.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts ng
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vertetim € pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat ose vendim i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat& &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 61 6-22-10285-5-1-1/C1006

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thotg marr&veshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né ts.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoritetj Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar n& formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shts pal€ né& kontratg dhe &shts i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheti i Projektit” &shts njeriu i caktuar né& kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shtg pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollgsitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma Q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ngé formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thote vendi caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot? e t&res makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t§ kontraktuara q& duhet t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
L.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji gé i p&rcakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontratg,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilss Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e tret&.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj&
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave Q€ duhet t& paguhen ose g8
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pages€n nga ndon;jé&
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér ggllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kentraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmériss g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bghet n¢ bank€ apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratds s& tij nj& pale t& treta.

4.2 Elementet e kontratés Q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisa.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorzt,

4.4 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1& tilla p&r
koh&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shts e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritetj kontraktues duhet t’j japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blej& kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né& rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t' komunikohen nj& pale t& trets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Per t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij n& giendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjg pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojg ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbj zakonet, urdhératg apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojng te Kontrakiuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ts veprojé sipas urdhrave administrative q€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron sc kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& ketij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shtg ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratgs, ai nuk do
t€ publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& & gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen n& kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsiss profesionale t&
punonj&sve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela tz larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jet pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, p&r t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose meé t& mir se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shts pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas leshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratss do t& jet& n& formén e dhéné ne pjesén IV t& kontratgs,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhgs garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim & tillé atdhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjas€ afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor&zojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njghers programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarr&veshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri | projektit nuk do t& zvoggloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e

punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kets t& drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t&€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj& siguring ng vend-punishte gjaté gjiths periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jet&
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve s tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 3 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t& siguruar qg strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjes
Pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Koniraktuesi do t& sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marrg
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shtg pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datgs prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofi¢ se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené n& vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés sé& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin ¢ dor&zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin € Menaxherit t&
Projektit, dhe do t plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&soj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& kets vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér g&llim t& beje kérkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t cilén ai konsideron se
ka t& drejts dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna giithépérfshirése ashtu g€ t€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétg zgjatje t& periudh&s s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin Q€ nuk i &sht& dhéné e drejia pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 - Démet e likuiduara

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(2) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t&ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé n& njé kontraté me nj€ palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas datés né t& cileén jangé
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& Jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jen€ objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesg duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendesohen menjsheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mund&sia (i riparojé dhe t'i

pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeéroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g& nga dita e parg e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shtg t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialét te dorézohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vler&suar plotgsisht véshtirgsits q¢ mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojg, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ng ményré q&
1€ pércaktojé nése komponentst, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet j kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kete.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'j komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informoj& Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né& skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjate kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bshen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ Ilogaritet nga data né & cilen pagesa duhet & ishte bérs, deri né datén kur pagesa éshté béré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t& cilat nuk &sht¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né& llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit (¢ shumave te pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozitss nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé forme te



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet¢ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhss se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn& Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) € kryejé vet& pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shtg arritur, nuk &shté né
giendje q¢ € marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
Jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré&.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s&€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 ditg. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té filloj& n& datén e pranimit t& pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka m& tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit nj& certifikats t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tills q& autoriteti
kontraktues t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar n& ményré & tillé qg t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pé&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikatés
pérfundimtare t&€ pranimit dhe t€ cilat kang mbetur t& parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér ksio kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund & jens:
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jan& marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &sht& cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n& avans t& marra deri n& datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qoft& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& ké&tij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé& pas pér t& cilat
€shtg arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn& t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shts e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miq&sore brenda 15 dit&sh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore d&shton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jeng 1€ lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t& drejt€ t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurss
s€ zgjidhjes s&€ mosmarr&veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PJESAIll E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
& mbizotérojng mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligii i zbatuesh&m 21 Ligjet e Kosovés gé& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet & nuk
dl'?é iuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata p&rkatése
9 né Prishting.
22 Gjuha e p&rdorur do té jeté gjuha Shqipe.
S;Jria e | 101 | Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté :
ekzekutimit
LLOT III- 10% e vleres se kontrates ne afat prej 120 diteve
Pérgiegissia  dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sie g:ing{ : (@ Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
Kgnutraktuesit pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né cdo aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&évendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢ Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pron&s (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
2.2 . i
! Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jets -
LLOT 111-90 DITE
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.




| Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Puné&t éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
| Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet nga ZKA N
testimi
' Parimet e |24 AK do te beje pagesat ne situacione prej S0000€ ne baze te raporteve te ekipit
pérgjithshme te menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga
pagesave ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajja & Parasé 211 Shuma e parave t& mbajtura Eshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢cdo pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkesg”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 VITE}
Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 75 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
ompensim .
kontratés.
Ei;gﬁgjtésm mbi i 54.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite per te gjitha LLOTET
Pagesa pas 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané pérfunduar, q&
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve,
kontratés éshté pérqindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 4 Komisioni pér Ndérm] etésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zaiidhi e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
grehia . sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmarreveshjeve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné n#& pajtim ligjin né
e procedurs o t& dorézohet Gjykatén s né pajtim me ligjin ng
giygésore Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té& dor&zohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té& Kosovés né kuadér t& Odés Fkonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Paramasa me Parallogari
PROJEKT] KRYESOR | RRUGES: UKSHIN KOVAGICA NE LAGJEN MATL: 1

Gjatésia L=356.97m, B=7.50m

i T ! T 3
Nr. s . | - . Cmimni njési Crmimi total
ety Ligji i punés i Njésia Sasia (Euro) J— (Euro)
Y. S — e N A - ~ —=
1 PUNET PARAPRAKE
I Sheni_mi. i t.raS(?sé paraAﬁI]in.'rﬁt té punimeve dhe gjaté I ' 356.97 0.50 178.49
ekzekutimit {Sipas Projektit).
r Hartllml | projektit té efaei-cutuai pas perfunt?lmtt té m' 356.97 0.50 178.45
| punimave, (aty ku projekti ka pésuar ndryshime).
Demolimi | pusetave t& ndryshme egzistuese me ,_
1.3 N 3 21.00 . .
thellsi nga H=1.5-3.5m dhe largimi deri ne deponi. £aEe ) e 0o
Krijimi | hapsirave per garkullim t& pa ndérprer té
1.4 |kémbésorve dhe automjeteve gjaté kohes sé m' 356.97 1.00 356.97
zhvillimit t& punimeve.
5 Rinparl:mi 1 ins.t'alim?ve egzis‘..tuese néntoksore né rast 356.97 1.00 356.97
démtimi gjaté punimeve né trase. m'
Demolimi dhe transporti deri né deponi | asfaltit,
16 |pllakave nga betoni, gurve skajor dhe materialeve m? 1,957.00 0.50 978.50
tjera té& ngurta
Demolime | materialeve t& ngurta si beton, blloka dhe
1.7 |materiale tjera duke pérfshir edhe transportin deri né m? 57.50 3.00 172.50
deponi.
Demantimi | rrethojave té ndryshme nga shufrat prej
1.8 jceliku dhe kthimi | tyre né gjendjen e méparshme pas m' 48.00 1,00 48.00
perfundimit 1é pi ojektit.
18 L?rgimi.i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit ori 5.00 10.00 50.00
té kanalit.
PUNET PARAPRAKE Gjithsej: 2,634.9




PUNIMET E DHEUT

Gérmimi | dheut i kategorisé sé [1-t&, IV-té dhe v
té& me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
15km.

m3

4,052.00

——i

1.50

©,078.00

2.2

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe
ngieshje deri né modulin e ngjeshmerisé 25N/mny?

2,855.76

0.30

856.73

23

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
400gr/m-

3,141.34

1.00

3,141.34

24

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes

guror jokoherent me CBR>20% , shtrirje dhe ngjeshja |

né shtresa jo mé t& mdha se 30cm deri né madulin e
ngjeshmérisé SOMN/m2

m3

1,355.00

8.00

10,840.00

2.5

Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon.

41.20

10.00

412.00

2.6

Humusim duke perfshire: Furnizimi, transporti,
planifikimi dhe gjelbrimi | hapsirave gjelbruese duke
perfshiré mirmbajtjen njé vjeqare,

m2

85.00

2.00

170.00

2.7

TOTTIZITN, Oaliapar i | Ji T JERLTativ [Tid Tar L3l
h=3.0m, trashési té trungut dmin=10cm, hapja e
gropes me dimensione 80cm x 80 ¢m - thellesi 100
cm, transporti | dheut né deponi si dhe furnizimi per
gdo grope me 50 litra substrat duke pérfshiré
mirmbajtjen, ujitien dhe ndrrimin e tijé eventual né
peridhé 1 vjeqare.

copé

27.00

40.00

1,080.00

PUNIMET E DHEUT

22,578.06

MBISTRUKTURA

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(80MIN/m?)} prej gurit té thyer gélgeror,  0-60mm
me trashési t=30cm

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
{100MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror, 0-31mm
me trashési t=15cm

924.50

10.00

9,245.00

448.05

11.00

4,928.55

3.3

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s& imt si
shtres rrafshuese nén kubéza betoni me t=5¢m

1.80

20.00

36.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH
31, Pmb 50/70 - 65 me trashési t=10,0cm duke
inkorporuar edhe shtresen e par té emulsionit prej
1ke/m2.

2,757.00

10.00

27,570.00

35

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses
pérfundimtare nga asfalt betoni AB16, Pmb 50/70 -
65 me t=5,0cm | pérzier me pérforcues té asfaltit me
pérbérj té fibrave t& Aramidit dhe Polyolefineve, njéjt
sikurse Forta-Fi ose ekuivalent me Forta-Fi, ose
materiale tjera me pérbérje fibrash dhe karakteristika
& njéjta ( 500gr/ 1 ton Asfalt), duke perfshiré edhe
shtresen e emulsiont 0.5kg/m2.

2,757.00

8.00

22,056.00

e
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2.6

turnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 18/24/80
me kualitet acc. FM1340:2003 riga klasa C30/37,
M100 né shtresé betoni me trashési t=12cm dhe klasé
£16/20.

Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréva 7/20/50
me kualitet sipas acc. EN1340:2003 nga klasa €30/37
vendosur né shiresé betoni me trashési t=1Jcm dhe
klasé C16/20.

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i kubzave nga betoni |
me t=8cm, me C40/50 , M100 per troruare sipas
projektit .

m:

12.00

10.00

9,540.00

480.00

15.00

2,441.10

GHTHESES PUNET E MBISTRUKTURES

76,296.7




SINJALIZIMI VERTIKAL

4.1

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
operacionet che péjisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore te informimit me dimensione
600x600mrmn

copé

14.00

55.00

770.0¢

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
aperacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore te informimit me dimensione
600%600mm

copé

8.00

55.00

440.00

43

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave
drejtkendore te informimit me dimensione
600x900mm

copé

2.00

55.00

110.00

4.4

Verejtje: Foliet e siperfageve reiroreflektuese te
shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te
shkailes se dyte retro-reflekiuese te tipit High

Intensity Grade - HIG

SINJALIZIMI VERTIKAL

Gjithsej:

1,320.0

SINJALIZIMI HORIZONTAL

5.1

Furnizimi dhe punimi né rruge i vijes ndarese te
kaheve te levizjes se automjeteve dhe vijes anesore
anash rruges dhe anash vendparkimeve ne afersi te
trotuarit, € cila duhet te jete vije e plote me ngjyre te
bardhe [gleresia 150 mm]

350.00

3.00

1,050.00

52

Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
nderprera{1+1 m, me gjeresi 150 mmy)

20.00

3.00

60.00

53

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijes ndarese
ndermjet korsive per levizjen e automjeteve dhe
bigikletave, e cila duhet te jete vije e plote me ngjyre
te verdhe (gieresia 150 mm)

300.00

3.00

900.00

54

Furnizimi dhe punimi né& rrugé me vija te verdha te
nderprera {1+1 m, me gierasi 150 mm)}

32.00

3.00

96.00

55

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha
terthore {te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mm)

5.00

3.00

15.00

56

Furnizimi dhe punimi n& rrugé pér shenjimin e
vendkalimit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e
rrugés)

103.00

28.00

2,884.00

57

Furnizimj dhe punimi né rrugé i vijave terthore te
bardha te ndérprera, para venkdalimit té
kémbésoréve (0.5+0.5 m, me gjeresi 0.25 m)

27.00

3.00

81.00

58

Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha per
shenimin e vendeve te parkimit paralel me aksin e
rruges (gjeresia_lOO mm}

155.00




Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga
rnasat e perziera plastike dy kamponenteshe te ftohst
me perberje te grimcave fluroscente

SINJALIZIMI VERTIKAL

Gijithsej:

5,551.0

Paramasa me Parallogari

PROJEKTI KRYESOR | RRUGES: UKSHIN KOVAGICA NE LAGJEN MATI: 1

Gjatésia 1=356.97m, B=7.50m

PUNET PARAPRAKE 2,634.91
PUNIMET E DHEUT 22,578.06
MBISTRUKTURA 76,296.65
SINJALIZIMI VERTIKAL 1,320.00
SINJALIZIMI HORIZONTAL 5,551.00

TOTALI ME (TVSH) 108,380.62
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PARAMASA DHE PARALLOGARIAE PU NEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK

* Rr. "UKSHIN KOVAGICA" - Mati-1,

Pozicioni
{sipss k.

PR3

“Lloji i Punés

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Cmimi total ‘
EURO I

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike
sipas projektit, i cili shérben pér pércjelljen e punimeve,
gjaté ekzekutimit té punimeve t& kanalizimit.

356.97 0.5

1.2

Ingizimi, i rrjetit sipas giendjes s& ekzekutuar té
kanalizimit {pas ekzekutimit t& rrjetit t& kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet t& béhet nga kompanija e
licensuar pér kété loj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
elektronike,

356.97 0.5

178.485

178.485

1.3

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve tjera té
ngurta, pustave ekzistuese, gypave t& infrastruktures
néntokésore, rrethojave etj., rié pjesén ku do té
zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi i ktyre
materialeve deri né deponi (aty ku percakton organi
mbikéqyres)

paushall

200

200

14

Realizimi i lidhjeve t& gypave t& kanalizimit atmosferik
nga objektet egzistuese né rrietin e ri té kanalizimit,
duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe t& gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim té ploté.

copé

14

50

700

1.5

Realizimi | lidhjes s& gypit té projektuar né pusetén
ekzistues duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe
1é gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim té

pioté.

copé

50

50

1.6

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né
deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku
e cakton organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. sé lil-t&
IV, V dhe VI-té. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né

formé t& rregullt dhe t& pérpunochet fundi i kanalit.
Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg kanalit né largési
min. 1,00 m’.
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare té kanalit
deri né H= 3.65m", kurse gjérésia varet nga profili (@) i
gypit.

gérmimi me makiné 90%

899.6

2.0

1799.28

gérmimi me deré 10%

100.0

2.0

199.92

1.7

Mbrojtia e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

356.97 3

1070.91

1.8

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 ¢m, né dy
metér giatési kol. 14 puseta

32

2.0

64

1.9

Planifikimi i fundit té& kanalit pas pérfundimit t&
gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projekiit.
Uogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages reale té

planifikuar. '

321.27

3 i

321.273

110

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

208.9




t /£ t
I [ Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues | T 1 | ]
1.11 | mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit m' | 35697 1 356.97
S atmosferik. I = | — - I
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me dheun e gérmuar |
1.12 duke e ngjeshur né shtresa max 20-30 cm me m? 8418 1 £241.8
L _ Mv>60Mn/m2. .
113 Largimi i ujit nga kanali nése ;?araqltet gjaté gropimit té ore 10 10 100
kanalit.
T TOTAL PUNET E DHEUT : 7,732.32
| Pozicioni [ o .
e (sipas k. Lloji | Punés Njsia | Sasia | Smumi | Cmimi total
rendar tek) njési EURO
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME
Pérpunimi | fundit t& pusetds kontrolluese me C-20/25
(pér punimin e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas
21 detalit né projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
i gshté 20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendasjen
e unazave té gatshme montuese nga betoni @1000 mm,
kurse diamaterin e kané 1.300 mm.
| a pér puseta rruzore m? 6.3 60 378
| Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér .
. puseten e uimbledhésave me dim: 60*40cm. s 12 50 &
Furnizimi dhe ndértimi | unazave montuese te betonit
2 armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llag cimentoje.
Pér secilén puseté &shté e nevojshime té furnizohen
unazat e prerjes konstante 1000 mm dhe nga njé
23 unazé né formé t& konit (@1000mm né @700 mm) né
pjesén e ngushtd té té cilit montohet korniza me
kapakun e réndg, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t& ndryshimit té lartésisé sé& pusetés. Eshié e
nevojshme té furnizohen unaza né formé t& konit dhe
me formé konstante:
a Unaza né tormé t& konit copé 14 50 700
b |Me profil konstant m' 45 60 2700
| TOTALL | 4,378.00
Pozicioni P _—
N (ipas k. Lloji i Punés Njgsia | sasa | STumi | Cmimi total
rendor tek) njési EURO
3,0 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
= pesha e kapakut T=40t. N& ¢rnim t# llogaritet edhe
betonimi i kurarés prej beton-armesé C-25/30. N& cmim
18 llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C
25/30.
El oér puseta rrugore copé 14 180 2520
Shkallét né puseta
3 Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve t&
3.2 hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t&
vendndértohen né cdo 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Lozaritla me coné,
a pér puseta rrugore copé 146




e

T
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e

Furnizimi, transporti dhe mantimi | grileve té pusetave | i T
33 Uer'UJea?_ledhesat {prej glze}: pje?' pesha té re‘nda‘ nNé | copé 13.0 90.0 1170.0
crnim t& llogarohet: betonimiikurores prej beton |
o SE— armesé C-25/30. |
- | totan | 411000
- ' 4,6 PUNET E MONTUESE - [ D
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave ié brinjézuar
té kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3
dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
4.1 | puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me lag
gimento, né ményr gé té mos keté infiltrime 1€ ujrave
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' té gypit té montuar komplet.
a DN- 160 mm m' 30 4 120.00
b DN-200 mm ' 50 6 300.00
¢ pér kolektoré DN-400 mm m' 360 17.3 6,228.00
TOTAL 6,645.00
5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas
normave teknike, nga kompariija e certifikuar p&r kété
54 ”?j "aktm.tetx, si dhe' ['Jet’plf.ln’!I l raport{t me"shknm pér m 440 0.5 230,00
kété testim. Raporti | testimit duhet ti dorézohet
investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
elektronike.
TOTAL 220:00
PARAMASA DHE PARALLOGAR%A E PUNEVE PER
’ - KANALIZIMIN ATMOSFERIK -
¢ Rr. "UKSHIN -KOVACICA“ - Mat_i-l',
.10 PUNET E DHEUT 7,732.32
2.0 - PUNET E BETONIT DHE_EETON ARME | 4,378.00 B
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 4,110.00
4.0 PUNET MONTUESE 6,648.00
5.8 TESTIMI | RRIETIT 220.00
. Totafi:| 23,088.32¢€




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN FEKAL
o Rr. "UKSHIN KOVACICA" - Mati-1,

Pozicioni |
rendor
| a Sasia njési EURD

tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

e

| N fsipask | Lioji i Punés Njgsi ' Cmimi \grmma total
| |
| I
I
[

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike
1.1 |sipas projektit, icili shérben pér pércjelljen & punimeve,| 11 356.97 0.5 178.485
gjaté ekzekutimit t& punimeve t& kanalizimit.

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té
kanalizimit (pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit).
‘I?C]iernl gje?de_z‘xlidul?et t'e 'het?et nga Ifm?npanua ? , 356.97 0.5 178.485
licensuar pér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né
kopje elektronike.
Realizimi | lidhjes s& gypit té projektuar né pusetén
ekzistues duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe
t gjitha pozicionet e nevojshme per njé funksionim té
ploté.
Realizirni i lidhjeve t& gypave té kanalizimit fekal nga
objektet egzistuese né rrietin e ri té kanalizimit, duke
perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe t& gjitha
pozicionet e nevojshme per njé funksionim té ploté.

1.2

13 copé 1 100 100

1.4 copé 14 30 420

Gérmimi me doré , makiné dhe ¢ekan dhe transporti
deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né
vendin ku e cakton organi mbikgyrés, dheu #shté i
kateg. s& Il-t& 1V, V dhe VI-té. Tehet e kanaleve duhet
& gérmohén né formé té rregullt dhe t& pérpunchet
1.5 |fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanohet larg v}
kanalit né largési min. 1,00 m',
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare & kanalit
deri né H=.65m" , kurse gjérésia varet nga profili (@) |
gypit, né gmim duhet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit
nga shembja

a - gérmimi me makiné 90% m? 608.0 2.0 1216.08

b eérmimi me doré 10% m® 67.6 3.0 202.68
Mbrojtia e gropes ndértimore né téré gjatésin e

1.6 |kanalit.(sipas normativave, kur thellésia e kanalit &shtg| m' 430 3 1290
H>2.0m).
Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi

1.7 |béhet pér nga 50 cr dhe thellimi pér 40 cm, né dy| m® 32 30 96

metér glatési kol.
Planifikimi | fundit t& kanalit pas pérfundimit té

18 gérmirﬁt duf<e dhé{\é ramjen eﬂsa.ktlihé sipas projek’tit': m 392,667 1 392,667
Llogaritia béhet pér 1 m2 té sipérfages reale t&
planifikuar.
1.6 F.L-Jrnizimi, shtrie'arja dhe mb.ulimi i g\‘(pave mv-3 shtresé m? 210.7 10 2197
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:
=
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues / ?f"‘ ™
1.10 |mbi shtresen e zhavorit standart per rrieta te m' 356.97 ’; R % & *K 97
1} ?TQI =y

kanalizirit atmosferik. |w

' w’* S
\\ < Y
N
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s

|'Mbu'shja dhe mbulimi | kanalit me material nga guri |
gelgerar tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa |
max 20-30 em me Mv>90Mn/m2.

ms

112

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té:
kanalit. I

ore

|
[
!

20

TOFAL PUNET E DHEUT

13,358.17

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k.
tek)

Lioji i Punés

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

!

Sasia

Cmimi
njési

. 1
Cmimi total

EURO

2.2

Pérpunimi | fundit té pusetés kontrolluese me (-20/25
{pér punimin e pliakes nga betoni dhe kinetave) .
Trashasia (lartésia) mesatare e fundit 8shté 30cm. Kéto
funde shérbejné si bazé pér vendosjen e unazave té
gatshme montuese nga betoni @1000 mm, kurse
diamaterin e kané 1.300 mm. |

pér puseta rrugore

6.3

60

378

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese t& betomt
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave té& kanalizimit, lidhja e gypave me llag gimentoje.
Pér secilén puseté éshté e nevojshme 8 furnizohen
unazat e prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé
unazé né formé té konit (F1000mm né @700 mm}) né
pjesén e ngushtg té té cilit montohet korniza me
kapakun e réndé, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetés. Eshté e
nevajshme té furnizohen unaza né formé t& konit dhe
me formé konstante:

al

Unaza né formé té konit {pér puseta rrugare)

copé

14

700

b1

Me profil konstant (pér puseta rrugore}

m

32

1600

2,678.00

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k.
tek)

Lloji i Punés

Njési

Sasia

Cmimi total
EURD

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-
600 mm, konform Standardit EN124, ktasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. N& ¢mim té llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30. Né
cmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
hetonarmesé C-25/30.

pér puseta rrugore

copé

14

180

2520

3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm n& murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritla me coné,

pér puseta rrugore

copé

70

4

TOTALS

SR

=8 64?:}(’/

4,0 PUNET E MONTUESE |

T [ N l

£}

4 x‘\b_-—/{\ i
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2 -3 \&{‘1/
k\k N7
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| Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar
& kanalizimit PE SN&, né bazé té standardit EN 13476-3
dhe ISO 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, né ményr gé t& mos keté infiltrime t& ujrave
\anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

DN-200 mm|

50

6.0 300.00

pér kolektoré DN-400 mm

360

17.0 6,120.00

|

TOTAL | §420.00

5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrjetit t& kanalizimit fekal sipas normave
teknike, nga kompanija e certifikuar pér kété lloj
aktiviteti, si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér kété
testim. Raporti i testimit duhet ti dorézahet investitorit
n& 3 kopije té forta si dhe né kopje elektronike.

410

0.5 205.00

TOTALS 205.00

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER

- KANALIZIMIN FEKAL

o Rr. "UKSHIN KOVAGICA" - Mati-1,

1.0 PUNET E DHEUT 13,355.17
2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 2,678.00
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 2,800.00
4.0 PUNET MONTUESE 6€,420.00
4.0 TESTIMI | RRIETIT 205.00

Totali:|

z‘s’ﬁsg.m €




PARAMASA é’H E PARALLOGARIA-UJESIELLESIT
* Rr. "UKSHIN KOVACICA" - Mati-1,

o ] POS Lmimi
cendar | P Lloji i Punés Cmimi total
& SIS _ Njdsia | Sasia | njési EURO
1,0 PUNIMET TOKESORE
1.1 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gieodezike m' 712.0 0.5 356.0 —
Sigurimi | punishies duke e rrethuar me rrethoj té _
1.2 |pérkoshme metalike {ose te ngjashme, material | fort) | paushall 1 200 200.0
gjaté kryerjes sé punimeve.
1.3 |Evidentimi | instalimeve egzistuese néntoksore. paushall 1 100 100.0
1.4 Gérmimi i dheut té kateg.lV dhe V me makiné dhe 0.0
) dorg,me gierési b=0.6 m dhe thellési mes.=1.2m )
-Me makiné 90 % m® 461.4 2.0 922.8
1 -Me makiné 10 % m? 513 2.0 102.5
Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash
gypit, fraksian O-4rhm, me trashési d=30cm, me 3
1.5 . 128.2 .0 ,153.4
planifikim dhe ngjeshje. Ngjeshja t& béhet sipas m 2 5153
normave DIN, DPr 103%
imii i ksi =0-60mm,
16 Mbulimi i kanalit me t'amp.on me fraksion d mm m? 356.0 9.0 3.204.0
me ngjeshije 20-30 cm
Sigurimi dhe vendasja e shiritit sinjalizues me shenjen "
17 Kujdes Ujesjellsi® per gjate kanalit 20-30 cm mbi gypin m' 712.0 1.0 712.0
e ulesjellsit
Largimi i dheut t& tepért né vendin ku e cakton organi
1.8 . m? 384.5 0.5 192.:
mbikayrés, pérfshir kof. e shkriftesis K=1.3 B
"TOTALY &,943.0
2,0 PUNET INSTALUESE
Furnizimi, transparti dhe instalimi i tubave PE, RC 100
2 Montimi béhet me saldim ballorg (sistemi elektro fuziv)
2.1 |PE 100, DN90 mm, PE- RC, PN 10 bar. - m' 600 | 530 | 3180 |
2.2 |PE 100, DN 110 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' 712.0 7.50 5,340.0
TOTALH 56580
3,0 PUNET MONTUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i pjeséve fazonike
nga materiali nga polietileni népér nyje sipas planit te
31 nyjeve dhe skicave instaluese , montuese dhe detaleve
’ té pusetave, kygjes né rrjetin e ujésjellésit si dhe pér
montimin e hidrantéve t& brendshém, té gjitha duhet
jen& nga PE 100 SDR 11, PN10 bar.
3.1.1 |TPE ©160/110/160mm copé
3.1.2 |TPE $110/90/110mm copé
3.1.3 |E.Muf @160 mm copé
3.1.4 |EMuf $#110 mm copé
3.1.5 [E.Muf @30 mm Copé




[ Farnmmi, transporti dhe instalimi | pjeséve fazonike

-~

nga materiali i gizés, GGG 40 népér nyje sipas planit te
37 nyjeve dhe skicave instaluese, kygjes né rrjetin e
o ujésiellésit si dhe pér montimin e hidrantéve té
brendshém , montuese dhe detaleve t& pusetave,té
giitha duhet jend PN10 bar. o
| 3.2.1 |Valvolé shiber pér teleskop DN-100 mm copé 2.0 135.0 270.0.
3.2.2 |Valvolé shiber pér teleskop DN-8C mm copé 4.0 90.0 360.0
3.2.3 [teleskop dirigjues pér DN-100 mm copé 2.0 80.0 160.0
3.2.4 |teleskop dirigjues pér DN-80 mm copé 4.0 70.0 280.0
3.2.5 |Kapak pér teleskop dirigjues DN-100 mm copé 2.0 65.0 130.0
3.2.6 |Kapak pér teleskop dirigjues DN-EC ram copé 4.0 70.0 280.0
3.2.7 |AF @ 110mm copé 3.0 42.0 126.0
3.2.8 |AF § 90 mm copé 6.0 27.0 162.0
TOTAL!| 42180
4,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI
[ Testimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né . .
41 pérputhshméri me kushtet teknike. m g o 356.0
Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né .
a. ! 712. 1. A
) pérputhshméri me kushtet teknike. m 120 O =
"FOTALE '1,068.0
& Rr. "UKSHIN KOVACICA" - Mati-1,
1.0 1,0 PUNIMET TOKESORE 6,943.0
2.0 2,0 PUNET INSTALUESE 5,658.0
30 3,0 PUNET MONTUESE 4,218.0
40 1,068.0

4,0 TESTIM! & DEZINFEKTIMI

GRAND TOTALI

17,886.96 €




Rruga: UKSHIN KOVACICA, Mati 1- Prishtiné
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
instalimet Eiektrike dhe Kanalizimi i Kabllove

—

Bazuar edhe ng Ernértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura, Punékryesi duhet tia prezantaoj

pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikayrés pér Verifikim dhe Evaluim.Né ¢mim duhet té pérfshihet furnizimic
i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale. Té gjitha produktet dubet t& jeng kualitative dhe
ofertuesi né ofertén e tij duhet t& pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e
produkteve me té dhénat teknike & produktit me té cilat merr pjesé né tender. OF &shté i.obliguar ge t'i sjell edhe
certitikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet t& jené plotésisht t& njgjta me t& dhénat teknike t&

pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés sé materialeve,
|

Pos.ll : Pérshkrimi i pozicionit I Njésia | Sasla | Cmimi | Totali

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

Germimi | ranalit té gjaté 390m né parking ose trotuare ne aném &
majté té rrugds prej rrugés kryesore Muharrem Fejza, me
dimensione (120x90)cm, ashtu sig 8shté paraqitur né situacion, per
1.1.1 |shtrirjen e gypave PE t& brinjezuar ©200mm, G160mm,O70mm. Ne m 421 150 € 631.50 €
¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min
15km.N& kété pozicion hyné edhe planifikimi | fundit t& kanalit me

dord me saktesl +1om

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 (200 té brinjezuar
ki sh jetit el jetik .Sh

per pershkim te mevon; em.te rrjetit e eketroenergje i : tresa e " 1560 3.00€| 4,680.00€

brendshme e gypit duhet te jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e

zeze me 4 vija te kuqe per gjatesi

11.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @160 t& brinjezuar
per pershkim te mevonshem te rrietit te tensioneve uleta.Shtresa e
brendshme e gypit duhet té jete e verdhe kurse pjesa e jashtme e
zeze me 4 via te kune oer platesi

1.1.3 m 390 2.00 € 780.00 €

114 Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 té brinjezuar m 390 200 780.00 €

per pershkim te kabllit pér ndricim .

Hapja dhe gropimi | 12 pusetave elektroenergjetike me dimensione
té jashtm§(200x200x219 cm) dhg dimensionet & br_ensﬁme - 3 T 200 € 202.00 €
160x160x18Ccm, Dheu | tepert té fargohet nga punishtja ne largesi
min 15km.

115

Furnizimi transporti si dhe vendosja me betonarme e 12 pusetave
energjetike me dimensione te jashtme 2.0/2.0/2.1 m', trashesija e
mureve 20cm dhe i lyer me material hidroizofues, Pusetat duhet te
punohen nga betoni C-25/30 dhe armatura rrejt 2xQ503 . Ne qmim
te kalkulohet komplet puseta e perfunduar dhe kapaku katror
0.65/0.65 m', nga materiali kompozit, pér ngarkesa T =40 ton.

1.1.6 copé i2 250,00 €| 3,000.00€

Furnizimi sparti dhe shenjézimi | pusetava me shenja te
1.7 |Furnizimitransporti dhe shenjezimt | pusetava me shen) cope | 12 1500€ 180.0C €
mesingut per tension

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave @70 per lidhjen e
1.1.8 |pusetave me pusetat e kanalizimit atmosferik me gjatest mesatare copé 12 3.00€ 36.00 €
15m (per drenazhim te pusetave)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavarit (0-4)mm né fundin e
[i 10cm, h F S ¢cm dhe mbi gypa 20

kanalit (399m) : cm anasf 10cm. mes gypave cm dhe m |g.yp. 2 A 206 9.00€| 1,854.00€

e, me ngjeshje ne kanalin me dimensione 120x90cm. Ky material |

118

duhet t& punohet me doré dhe t& ngjeshet.
TS TE 4
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¥

WTEUh T Fanalic me cimensione L oxclem [(Vhuhmi [ lere me _"I
zhavor {0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e

rerranlt )

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés t& tipit GAL.

S.00€

1,422.00¢

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

2.00€

1.00€

780.00 €

390.00 €

Demolimi | shiyllave ekzistuese t& drurit dhe bartja 2 tyre ne largési
min 15km vendin e kerkuar nga organi kompentent

125

Porosia, transporti i shtyllave te betonit h=9m (9/ 1000) duke
perfshire edhe rehabilitimin e rrjetes ekzistuese ne shtylla te reja,
punimin e themeleve te shtyllave, vendosja gypave té betonit @ 500
mm, betonimi, mbushja me zhavor e hapésirés mes gypit t& betonit
dhe shiyligs elektrike t& betonit (I kompletuar).

copé

copé

30.00€

330.00€

180.00 €

1,980.00 €

126

Punet e paparapara né paramasé

copé

1

50.00€

50.00 €

TOTAL POZICIONI 1

16,945.50 €

2. NDRIQIMI PUBLIK

2.1.1

Gérmimi i kanalit té gjatd 50 m prej trafos ekzistuese deri te kuadri
shpérndaras | ndrigimit {KSHN), me dimensione (80x50)cm, ashtu si¢
&shté paragitur né situacion, pér shtrirjen e gypave PE t& brinjezuar
®70m. N& ¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km.N& k&té pozicion hyné edhe planifikimi i fundit té
kanalit me doré me saktesi +1cm.

20

1.00€

20.00€

21.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 té& brinjezuar
per pershkim te kabllit prej trafos deri te kuadri shpérndarési
ndricimit publik KSHN.

50

3.00€

150.00 €

213

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY-
4x16mm? prej TS deri te kuadri kryesorg shpérndarés i ndrigimit
KSHN {50 m} dhe pér trupat ndricues t& daljes 1 t& vendosur ne
Zyoin e brinjézuar @70.

450

8.00€

3,600.00 €

2.1.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar e/Zn25x4mm
ne kanalizimin kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndrigimit.

450

2.00€

900.00 €

215

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e
kanalit prej trafos deri te KSHN {50 m) me dimensione (80x50) 10 cm
dhe 20 crn mhbi gypin e brinjézuar O70mm.

9.5

11.00€

104.50€

2.1.6

Mbulimi | kanalit (50m) me dimensione (80x50cm). Mbulimi i tere
me zhavor {0-60)mm). Ngjeshja né& shtresé ¢do 30cm deri né
kuotén e terrenit.

11

12.00€

132.00€

2.1.7

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL.

50

100 €

50.00€

2.1.8

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni”

50

1.00£

50.00 €




-l N ks >

Blerja, transporti, montimi dhe fidhja e Kuadrit Shpérndarés 1€ ndricimit
aiektrik {KSHN) t& ngjashém me tipin KRO-R(A) prodh.TEP me mbrojtje 1PES
i ndértuar nga Poliesteri me dim : 1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike
te kapakut dhe me gelés. Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20
1€ pérgatitur konform normave teknike, Pajisja gé montohet né kuadér
duhet té jeté nga materiali g& nuk ndryshket kurse t& gjitha lidhjet t&
mbrohen nga korozioni.

Kuadri dubet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paraqitur né projekt kéto
elemente:

1. Njehsorin elektrik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-MKO0Z | paisur
me nderrues tarifor 3x230/400V: 504z | muratuar nga MT!

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare 50A; - “ “40A ;-7 * 32A; - “ “16A;-""
6A

5. Kontaktorét pér kygje automatike t& ndrigimit C-44 ,40A,380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndricimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin ¢ vierés sé tensionit né faza

8, Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit & voltmetrit né faza

9. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit

10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit

11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérfarcimin e pérguesve né faza,
zbarrén e pérquesve tézeros dhe zbarrén e pértokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;

Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhet té
jené té ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri
shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN deri té shtylla mé e afért. Lidhja e
elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shperndares. 13. Tokezimi i ormanit elektrik me ane te
shiritit Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali | imet percjeffes.

cnpé

1,000.00€

1,000.00 €

|

]

2.2.1

Ndértimi i bazamentit t& betonit pér KKSH té ndricimit me
dimenzione 80x90x30cm - ‘l

mi

0.22

70.00 €

15.40€

2.2.2

Betonimi | bazamentit t& 15 shiyllave {50x50x80)cm me beton té tipit|
MB30

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike t& ndrigimit, me deré bér

hapje dhe trashési t& mureve konform standardeve pér zoné té l-1&
té erés, Shtyllat e NP t& jené& nga materiali ST 37 (5235 IR), t&
galvanizuara sipas standardit; EN 150 1461, konike me konzole
njékrahéshe 1m si ne detajet e ndrigimit t& kompletuara,
njétrajtésisht t& punuara {pa saldim té pjeséve},me bazament
metalik 4 ankerésh si ne detajet e ndri¢imit te kompletuara({ me
kabell PPOO Cu 3X2.5mm2) nga pllaka e aralditit deri te ndriquesi)
me araldit dhe me te gjitha elementet tjera per fiksimin e shtylles,

lartesia e shtyllave te jete 7 m e specifikuar si ne situacion.

copé

15

70.00 €

210.00€

280.00€

4,200.00 £




wr

224

:_Furnizirm' dne instalimi i llambas kompakte t& LED texnologjisé 95W. '
ILlamba nga aspekti | dizajnit dhe kualitetit dubet t. plotésoj
standardet Evropianeg, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe 18 keté:
« Mbrojtje mekanike; |P65 (P66}
+ Qéndrueshméri pune: » 50000 {h)
« Efikasitetii ndricueshmérisé sé LED-2: 2140 Im/\W
« N& 50000 (h/pun#g) t& LED-it: L70/820
» Temperaturd té ngjyrés: < 5000K
» Tension pune: 90...270 V (50Hz)
* Faktor t& fugisé: = 0,92
» Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C
* Mbrojtje né goditje: IK10
¢ Garanci: 2 5vite.
Ose me karakteristika ekuivalente.

copé

15

80.00€

1,200.00 €

2.2.5

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& tokzimit

capé

100.00 €

100.00 €

2.2.6

Mantimi i kabliove né trafostacionin ekzistuese

copé

400.00 £

400.00 £

227

Shqyrtimet & nevojshme te kabilove dhe tokezimit nga njé kompani e
licencuar pér kete.

copé

1
1
1

100.00€

100.00€

228

Puné té pa paparapara né paramasé

copé

1

100.00 €

i00.00€

TOTAL POZICIONI 2

12,331.90 €

REKAPITULIMI | ELEKTRIKES

1 KANALIZIMI KABLLOVIK

16,945.50 €

2 NDRIQIMI PUBLIK

12,331.90 £

TOTALI

29,277.40 €
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gérmimi me makiné 90%

W

m?

608.832 |

ol |
5o |o|e

" Mbrojtjz e gropes ndértimore né téré gjatésin e

gérmimi me doré 10% ' |
kanalit (Nese konsideron arsani mbik&:res). |

|17

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi |
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy :
metér glatési kol. 19 puseta

m3
m'

ma

105.088 |

300

114

1.8

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t&

gérmimit duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit.

tlogaritja béhet pér 1 m2 té sipérfages reale t&
olanifikuar.

1.9

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

2
m

343.8

m3

158.8

10

1588

1.10

Furnizimi, transporti dhe vendasja e shiritit sinjalizues
mbi shiresen e zhavorit standart per rrieta te
kanalizimit atmosferik.

382

382

111

Matja gjeodezike e elementeve té rrietit si dhe matja
e gypit para mbulimit t& kanalit né gdo lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, t& dhenat e matjéve
duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe
te dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH.

382

0.5

112

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn,/m2.

489.54

10

4895.4

113

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit
té kanalit.

are

20

10

200

TOTAL PUNET E DHEUT :

10,160.12

Nr.
rendor

Pozici
oni
(sipas
k. tek)

Lioji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

¢mimi
total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Ferpunimi 1 fundil te pusetés Kontrolluese e
parafabrikuara me klasé té betonit C-20/25 {pér
punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas

detalit né projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e
fundit &shté 20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér
vendosjen e unazave {& gatshme montuese nga betoni
@1000 mm, kurse diamaterin e kané 1.300 mm. Kéto

funde té pusetave do t& pérdoren pér pustat mone
parafabriku

pér puseta rrugore

8.55

60

513

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér

2.2

puseten e ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

19

30

570




2.3

o,
-

Furnizimi dhe ndértimi | unazave montuese té betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e
gypave & kanalizimit, lidhja e gypave me liag
cimentoje. P&r secilén pusetd éshté e revojshme &
furnizohen unazat e prerjes konstante 1000 mm
dhe nga njé unazé né formé té konit (B1000mm né
@700 mm) né pjesén e ngushté 18 té cilit montohet
korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri té ndryshimit 18 lartésisé sé
pusetés. Eshté e nevajshme té furnizohen unaza né
formé & konit dhe me formé konstante:

g -
<

Unaza né formé té konit

copé

19

&0

1140

Me profil konstant

20

60

1200

TOTALL

3,423.00

Pozici
Nr. oni
rendor| {sipas
l tel)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Croimi
total
EURD

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3.1

FUrmizimi (ransporil monmt | Kapakeve pre) gize Un-
600 mm, konform Standardit EN124, klasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. N& ¢mim t€ llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 t&
parafabrikuar me dimensione té kornizes
120x120x20cm .

pér puseta rrugore

copé

19

200

3800

3.2

3

Ngritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakgéve pér pusetat
egzistues me kapaké prej gize, pér pesha té rénda. Né
¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-
armesé C-25/30 té parafabrikuar me dimensione t&
kornizes 120x120x20cm .

copé

15

40

600

3.3

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve
té hekurta @ 20 mm nd murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit, Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

copé

95

475

34

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave t& pusetave
pér ujébledhésat {prej gize), pér pesha té rénda. N&
cmim 8 llogarohet; betonimi i kurores prej beton
armesé C-25/30.

copé

19.0

85.0

1615

TOTALI

§,490.00

4,0 PUNET £ MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar té kanalizimit PE SN8, n& bazé & standardit
EN 13476-3 dhe 1SQ 9969, duke pérfshiré edhe
lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke.
mbyltur zbrazdésirat me llaq gimento, né ményr qé té
mas ketd infiltrime t& ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit
t& montuar komplet.

(pér Um) DN- 200 mm

15




/ k) ¥
b [ "~ pér kalektoré DN- 250 mm)| m' [ 116 76 | 88160
c pér kolektoré DN-315 mm m | 13 | 15 | 1,950.00
| ~ pérkoiektord DN-400mm|  m' | 136 171 | 2325.60
N s | TOTALL | 5,236.78
| [ 5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK | ) - ]
Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas
normave teknike, nga kompanija e gertifikuar pér kété ‘
lioj aktiviteti, si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér ,
31 kété testim. Raparti i testimit duhet t dorézohet m 382 b 1500
investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
elektronike.
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit
teknik final té projektit, duhet t& béhet kompletimi i
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe
dokumentacioni duke perfshiré: Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave,
5.2 r)yjet, fot‘ot gjate lmgmént:mxt d ‘e? mqlzurpl ngUf:!enk o 382 0.5 151.00
i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik
{Inxhinierik} dhe t& dorézohen né formé manuale
(kopje e forté) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né&
3 kopje.
Kopjet e forta duhet té jené t& pérgaditur me
pérpjesé sipas normave teknike té projektimit.
TOTALL 382.00
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
"Holger Petersen” & "Mark Raka" né Prishtingé
- 1.0 PUNET £ DHEUT 10,160.12
28 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 3,423.00
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 6,490.00
4.8 PUNET MONTUESE 5,236.70
50 TESTIMI | RRIETIT 382.00
Totaliz  25,691.82 €




PROJEKT! KRYESOR -Ndrigimi publik
Rruga HOLGER PETERSEN-Prishting&

 Pos. | Pérshkrimi i pozicionit

T Njésia | Sasia

|
i

Cmimi ] '—'.Tc_t_ag_i'

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

1,41

Gérmimi i kanalit t& gjaté 400m (i emé&ruar sipas detalit si
kanali A) né anén e majté t& rrugés nga stacionazha P1 deri
P10 ,né& anen e djatht? te rrugés nga stacionazha P10 deri P16
dhe ne anen e majté té rrugds nga stacionazha P1 deri P13 t&
rrugés me dimensione (90x60)cm, pér shirirjen e gypave PE 18
brinjezuar O70mm. Né ¢mim t& kalkulohet edhe largimi i
dheut nga punishtja me fargési min 15km.Né kété pozicion
hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré me sakiési
tlcm.

m3

22000

330.00 |

1,12

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypave @70 brinjezuar
per pershkim te kabllit per ndrigim

630.00

1.00

630.00

1,13

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x35mm2 (Al}
se bashku me gypin e forte  nga rrjeti 0.4kV deri tek ormant
OK per shperndarjen e rrjetit te ndrigimit publik

30.00

12.00

360.00

1,14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm2 (Al
ne kanalizimin kabllovik per ndrigim publik ne gypin @70

63C.00

8.00

5,040.00

1,15

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabilovik per tokezimin e
shtyllave te ndrigimit

630.00

1.50

945.00

1,16

Furnizimi, transporti dhe véndosja e zhavorit (2-4)mm né
pjesén e poshtme té kanalit dhe mbufimi | gypave me k&té
zhavor. Ky material duhet t& punchet me doré dhe t&
nejeshet.

m3

108.00

5.00

972.00

Mbulimi dhe pianifikimi i kanalit me zhavor (0-60)mm dhe
ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit.

m3

108.00

9.00

972.00

Furnizimi,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te
kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve me 1 gypa
@70

50.00

20.00

1,000.00

deplsSi

Furnizimi transparti vendosja e
shiritit identifikues .

m

400.00

1.00

400.00

1,1,10

Porasitja, transporti furnizimi dhe montimi | Elementeve te
imeta lidhese dhe shtrenguese

Paushall

1.00

250.00

250.00

TOTAL POSICIONI 1,1

10,899,086

2.2.NDRIQIMI PUBLIK

2,2,1

2,2,2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e siityllave te tipit RAS-U -
100 (te kompletuar } prodhim itali apo ngjajshem.Diametri i
gypit te shtylles te jete P159(gjatesia

L1),@139(gjatesial 2),¥108(gjatesial 3) .Ketu perfshihet hapja
dhe mbyllja e gropés, punimi | ankerave te shtyllave,betonimi i
bazamentit té shtyllave 80x80x140cm me beton. LEypine
brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-$160,4 bulonat M24
me nllake

copé

18.00

350.00

6,300.00

Furnizimi ,transporti | mbajtesve te drites (krahut) ne shtylle
1.2m

copé

18.00

80.00

1,440.00

ZRES e
s



‘Fumizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pér | :
ndrigim 18 jashtém TIPITALO 3 prodhim AEC llluminazione |

per ndrigim 18 rrugés apo ngjajsherm me keto karakteristika | |
115,‘43 fm/W copé 18.00 | 100.C0 1,800.00
Fugi:210W

Equipment:1 x LED

Fiuks total:24250 Im  ose i ngjajshém me fugi 18 atillé g&
siguron parametrat e duhur pér intensitetin e ndrigimit publik.

2,2,3

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje
2,2,4 |dhe vazhdim te kabllos turnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5 copé 18.00 25.00 450.00

mm2. per shtylle.
Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te

2,2,5 |pogit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 mm2 me gjatesi copé 18.00 15.00 276.00
meésatare 10m., =
Furnizimi ,transporti dhe montimi ormanit OK te tokes me
kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi i pikes matese te
ndrigimit,kontaktor ,grup mates 5A,fotorele-sipas skemes
njepolshe.Ketu hyne edhe formimi i bazes se betonit dhe
hetonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn
25x4mm.Po ashtu né kété pozicion hyné hapja e kanalit dhe
mbylija e tij se bashku dhe furnizimi me transport dhe montim
te kabllit NYY-) 4x35rom2 {A) per furnizim te ormanit OK nga
rrieti 0.4kV me gjatési 30m si dhe materialin e imé&t pécjeliés
pér kompletim té ormanit.

2,2,7 |Material i imét pércjellés copé 1.00 100.00
TOTAL POSICIONI 2,2 11,960.00 €

2,2,6 copé 1.00 300,00 800.00

100.00

2.3. ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE

Furnizimi, transporti dhe betonimi Shtyllave te betonit
h=9m,12m {ne varsi nga shtylla e vjeter) duke perfshire edhe
2,3,1 |punimin e themeleve te shtyllave ,betonimin ,unazave dhe copé 6.00 400.00 2,400.00
tiranuesve per shtrengim te kabllit kryesor sikurse ne
situacion(l kompletuar)

molimi i shtyllave ekzistuese te druarit dhe betonit dhe
pe Y : € DELE copé 6.00 60.00 360.00

2,3,2 ) )
bartja e tyre ne vend te kerkuar nga organi kompentent

Demolimi | rrjetes ekzistuese nga trasa e vjeter dhe deponimi
ne vend te pershtatshem.Pas vendosjes se shtyllave te reja te
2,3,3 |behet montimi i rrjetes ekzistuese ne trasen e re me te gjitha copé 6.00 100.00 600,00
elemetet percjellese ne shtylle.Ketu hyne edhe kygja e
objekteve ge kane gene te kyqur ne trase te vjeter

2,3,5 |Punet e paparapara paushall 1.00 250.00 250.00
TOTAL POSICIONI 2,3 3,610.00 €

REKAPITULIVI | ELEKTRIKES

1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK 10,899.00 £

2.2 NDRIQIMI PUBLIK 11,160.00 €

i, TN

2.3 ZHVENDOSIA DHE REHABILITIMI | RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE /@;f%,_ag 3,610.00 €




<

YOTAL { 25,669.00 € |

Vrejtjei:Kryersi i punimeve eshte i obliguar q& i b&jé kygjen e
kensumatoreve né rriete té i

Vrejtje 2:Kryersi | punimeve barte pergjegjesi glate demolimit
,deponimit,hapjes se kanalit kabllovik dhe démtimit t&
infrastrukurés néntoksore
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Prokurimi: 616-22-10285-5-1-1
Nribrendshém: 616 22 135 511

Tituli: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me vrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, N értimi
i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakevica

1 Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B,

2 Ndértimi i rrugés Kolg Jakova,

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kevacica,
4

Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Kodi i tenderit: 2

Data: 07.11.2022

Lista e dokumenteve 1€ tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. l.qertifikata e biznesit tvsh,nr.fiskal.pdf

2. 2.qarkullimi financiar 19,20,21.rar

3. 3.formular per deklarim vjetor 2019,2020,2021  Copy.pdf
4. 4.kontrata 18,19,20,21.pdf

5. 5.Puntoret Fizik.rar

6. 6.tekniket e ndertimtaris.pdf

7. 7.Ingj.Konstruktiv-menagjer projekti-Safet Lipovica.rar
8. 8.Inxh.Hidroteknik-Ibrahim Gjyshinca.pdf

9. 9.Inxh.elektroteknikes Blerim Zeqiri.pdf

10. 16.SHAQIR KUQI-GJEODEZIZ.rar

11. 11.Deklaratat.pdf

12. 12.ALL STONE -GURTHYES.rar

13. 13.LICENSA E BETONIT BENICOMSH.P.I.paf

14. 14.Marrveshja asfalt-qiradhnje-Kaf asphale.rar

15. 15.marrveshje qiradhenje-Zahiri.rar

16. 16.Aneks 6-lista pajisjeve beni com sh.p.k.ravr

17. 17.Sigurimipdf

18. 18.sigurimet.rar

Pérshkrimi i ¢cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Vazhdimi i rrugés paralele me  paramasa st 1.pdf
rrugén B,

2. Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, paramasa lot 2.pdf

3. Ndértimi i rrugés Ukshin paramasza lot3.pdf
Kovacica,
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4, Ndértimi i rrugés Hilmi paramasa lot 1pdf
Rakovica

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

'B66 Formulari | dorézimit te tenderit .

S A R




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK: T

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BENT - COM SH.P.K.. DARDANIA BL.9 LLAM.B-3 NR.8, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: beni-com@hotmail.com

Personi kontaktues: Ismet Kunushevei
Telefoni: +38344166-606

Faxi:

Numri fiskal: 810460676

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

'B86 Formulari | dordzimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prekurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugis parzlele me rrugéa B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kaovacica, Nd#rtimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
parezervé apo kufizim:

1 Vazhdimii rregés paralele me rrugén B,

3. Cmimi total i tenderit &sht&:
201,299.60 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjale Eyre]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [sheno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, Jang t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit an&tar qé realizimi i kontratés, duke perfshirg edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né& kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

|_8' Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé & kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés q& do té
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés g¢ do |
té

nénkontraktohet
(%)

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT |

Pjesa I. Formulari i Tenderit |
Numér t& Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1 |

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdinii i rrugds paraiele me rrugén B, Ndértimi i |
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin iovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé: ‘

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim: |

2 Ndértimii rrugés Kolé Jakova,

3. Cmimi total i tenderit &shte:

166,893.7C EUR

Dhe né fjal€ [sheno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro ] |

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t& |
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para |
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bejme kété keérkess, pér kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir). Ne kontirmojmé q& nuk jemi duke |
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se |
1€ gjith& partnerét, bashkeérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t& |
secilit anétar qg realizimi i kontratés, duke pérfshirs edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten |
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés. I

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé g& t& |
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat Jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kens si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK |

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me keéts ftes¢ dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t¢ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj |

'B66 Formulari | dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja e

¢ nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés sé nénkontraktohet kontratés q& do
kontratés qé do t& t&
nénkontraktohet nénkontraktohet

(%)

1 _
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér € Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralek me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kol¢ Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmg, né pajtim me kushtet e dosjes & tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
parezervé apo kufizim:

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica,

3. Cmimi total i tenderit &shté:

29¢,527.09 EUR

Dhe né fjal€ [shéno ¢mimin e tenderit né fiolé Euro ]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéts kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsorcium t& udhé&hequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se |
t& gjithé partner&t, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané t& obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojm& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faz¢ gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota & cilat jepen me q€llim né k&té konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
| rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé piesé t& kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kéts, - |
Informacion né lidhje me nénkontraktorét

. | . . . o ] ‘

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa viera t& | Pérgindja e J

e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé nénkontraktohet | kontratés q& do
kontratés gé do (& té ‘
nénkontraktohet nénkontraktohet ‘
| (%)
— == |
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| | |
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t€ Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugds paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Ndértimi i rrugés rlismi Rakovica

3. Cmimi total i tenderit &shta:
583,080.83 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjale Eure /

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej osemuaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim té&
tenderéve.

S. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t¢ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkese, pér kéts tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfumojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshirs edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gyithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota & cilat Jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat p&rjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera (¢ financuara n ga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé piesé & kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
¢ nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratgs qé do t&
nénkontraktohet

: =
Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

| Pérgindja e

kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

L

B66 Formulari | dorézimit te tenderit
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